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Buavägen 216B, Henån

 Hej igen alla medlemmar nya som gamla!

                                                                              
Hösten/Vintern kommer med full fart!
Hösten är här och från och med 20 augusti får hunden vara lös inom synhåll, förutsatt att du kan 
stoppa den eller kalla in den om den stöter på ett vilt djur. Du som hundägare har ett strikt ansvar 
att din hund inte orsakar ”skador eller avsevärda olägenheter”. Det gäller inte bara vilt utan även 
betande tamdjur.
Det är fyra tillfällen då du ska koppla din hund.

1. När vilda djur har ungar (1 mars -20 augusti)
2. Nära betande djur.
3. När ni är i renbetesmarker.
4. När ni vistas i nationalparker eller naturreservat.

Det finns ingen lagstiftning som anger hur länge du får lämna en hund ensam, när den väl blivit 
vuxen. 
Däremot finns det regelverk som föreskriver att vuxna hundar bör rastas var sjätte timma dagtid, 
valpar, sjuka och äldre hundar dock oftare.
Valp under fyra månaders ålder bör endast lämnas ensam korta stunder för att ensamhetstränas.

Tänker också på ”Hund i bil” Hunden får vistas i stillastående bil max 3 timmar, måste sedan 
rastas och erbjudas vatten. Vid färd i bil ska hunden rastas och erbjudas vatten var 6 timma.
Lämna aldrig hunden ensam i varm eller kall bil (över +25 grader eller -5 grader.
Sommartid ha en”silverduk” som du kan lägga över bilen och vintertid ha ett hundtäcke och ett 
värmande underlag för hunden att ligga på.
******************************************************************************
Den 12 augusti hade vi ett ”uppstartsmöte”  för våra instruktörer och hjälpare och vi blev ett 30-tal 
som tävlade i lottade lag med liten frågelek, kast med bollar, påsar och ”kringlor” roligt blev det. 
Hundarna fick jobba på med att fiska i hundfiskedammen. Några blev förvirrade då det fanns 
mycket att välja på både stort och smått, mjukt och hårt. Kul för alla och sedan bjöds det på god 
mat och goda kakor. Många glada skratt och möjligt att nya bekantskaper skapades. OBS bilderna 
är inte från klubben.
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Workshop den 25 augusti i klubbstugan blev en lyckad tillställning med många bra tankar till vår 
5-årsplan. Vi hade hjälp av Jens Enström som höll oss aktiva och som lugnade ner oss.
Vi kommer att få en sammanställning av Jens när han är klar tills dess kan ni se lite tankar nedan.

Några tankar från Workshopen:
➢ Att få tillräckligt med plats både ute och inne på kortare tid och längre sikt.
➢ Arrendera? Köpa? Flytta?
➢ Hur kan vi få fler medlemmar att engagera sig
➢ Få in fler ungdomar och få in yngre personer i styrelse och kommittéer.
➢ Undersöka om vi kan få igång BPH/MH-verksamhet.
➢ Vi kan få mycket hjälp från Leader, både ekonomiskt och praktiskt.
➢ Öka på kursavgifter när vi hyr Buahallen? Höja medlemsavgiften?
                                                                                                                                                              

Thordenstiftelsen och annat arbete som gjorts under vår & sommar
Vi har dränerat runt och framför stugan mot appellplanen och detta har vi kunat göra tack vare 
bidrag från Thordenstiftelsen.
Hängrännor har satts upp på stugan.
Spegeln har kommit på plats på containern och är monterad med luckor som vi får vara noga med 
att stänga och försegla så att inga skador uppkommer. Vi kommer att sätta ett kodlås på spegeln där
alla medlemmar som vill får koden.
Aktivitetsslingan i skogen har blivit röjd och nya stolpar för skyltarna. Nya snitslar kommer att 
sättas upp.
Trimmat gräs,björnbärssnår och sly runt om planen och i diket mot skogen.
Parasoller har vi på altanen som skydd för både regn och sol även där är det viktigt att fälla ihop 
och binda om efter användning.
Stort tack till HUS & Mark som jobbat på.
BajaMajan är borttagen då Buahallens toaletter nu åter är öppnade. Vi hoppas på att vi slipper att 
hyra den igen.



Inhyrda instruktörer under sommar/hösten 2024
Jenny Wibäck var hos oss 11 maj med ”Vad händer på tävling? Förstå din hund och din 
hjärna”Den 12 maj var det fokus på ”Fritt följ” och det blev två helt fantastiska dagar.

Heléne Lindström kom och stannade hela tre dagar i juli. Vi var sammanlagt 12 ekipage med hund 
och 4-5 åhörare och det blev tre toppendagar.

Lotta Castell hade Specialsök mot prov under en helg.

Två dagar Grönt Kort-kurs den 24 augusti och den 7 september med Marie Dimsjö.

Jessica Mann gästade oss 30/31 augusti med föreläsning om hundmöten och clinic med belöningar.
Dessa två dagar ingår i Leaderprojektet och där var alla välkomna och det var gratis för alla.
Det var första gången som Jessica Mann var och föreläste och höll kurs hos oss men 
förhoppningsvis inte den sista, det var fantastiskt bra dagar.

Eva-Marie Wergård hade ungdomsträning den 5 september på eftermiddagen och föreläsning för 
instruktörer på kvällen. Alltid lika inspirerande att lyssna till Eva-Marie Wergård.

Lisa Johansson håller kurs i HLR & Första hjälpen Hund den 15 september för instruktörer och 
hjälpare.

Martina Svensson kommer att hålla två kvällar teori ”Domarens syn på tävling”
5/11 teori startklass 7/11 teori för klass 1 båda kl.18:00
Två heldagar med tävlingslydnad en för startklass den 9/11 och en för klass 1 den 10/11
Anmälan och betalning genom Studiefrämjandet.

Utbildning 

Tävlingsledarutbildningen som Lena Ringholm ansvarar för är så gott som klar nu återstår endast 
praktisk tjänsgöring på några tävlingar för Therese Nordenstam och Maria Nobel. Patric Olsson 
ansvarade för examinationen på Orust Brukshundklubb.

Lotta Bäckberg är nu klar med utbildningen till rallylydnadsdomare. STORT GRATTIS!
Lena Olsson och Julia Källestedt som har kvar lite på utbildningen och vi håller tummarna att det 
går framåt och att även de blir klara inom kort.

Vi kommer att göra vårt bästa för att tillgodose våra medlemmars önskan om kurser, föreläsningar,
tävlingar, träningsgrupper och vad som önskas.
Kurser har startat i stort sett alla våra hundsporter.
Nytt är att alla anmälningar och betalningar görs via Studiefrämjandet. 
Alla kurser finner du på Studiefrämjandets hemsida  https://www.studieframjandet.se 

Kursbeskrivningar hittar du på vår hemsida  https://www.orustbrukshundklubb.se
Funderar ni över något kontakta oss via kurser@orustbrukshundklubb.se
eller info@orustbrukshundklubb.se
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Medlemsmöten 2024
Vi har våra medlemsmöten den 3 april, 5 juni, 7 augusti, 2 oktober, 4 december (julfest)
Separat kallelse kommer via e-post, publiceras på klubbens hemsida och Facebook.
Så passa på och kom på våra möten där vi lyssnar på vad ni tycker och tänker.
Klubben bjuder på på någon god fika, kaffe/te eller dricka.
Medlemsmötet den 7 augusti fick vi lyssna på Cecilia Lindqvist som berättade och visade lite vad 
hon och hunden Svampe gör som vårdhund. Cecilia och Svampe är anställda av Orust Kommun 
och besöker kommunens äldreboende. Tusen tack till dig Cecilia det var otroligt fint att höra dig 
berätta.
Nästa medlemsmöte den 2/10 kommer dragsektorn att berätta och informera om draget.

Sponsorer 
Stort tack till våra sponsorer som är så värdefulla för vår klubb.
Om ni har någon idé om sponsorer så hör av er till info@orustbk.se

Orust Sparbank, SCL PetSupply, Varekils Djurklinik, FRT Hundfys, Frendo Varekil, Agria 
Djurförsäkringar, Studiefrämjandet, Uhip, Pütters Skog & Trädgård, STC Varekil, West Coast 
Bikes, Stora Höga Hund & Katt, Stallgården, Två Fröknar och Glufs.

Stort tack Orust Sparbank, Orust Kommun,Thordenstiftelsen och Leader som bidragit ekonomiskt.

Aktuella träningstider
Dessa träningar är öppna och gratis för alla medlemmar. Det är ingen som är instruktör vid dessa 
tillfällen utan vi träffas och hjälper varandra. Välkommen att använda våra utomhusplaner när som
helst för egen träning, men respektera om det pågår någon kurs/aktivitet.
Vintertid  hyr vi Buahallen till samtliga träningar.

Måndagar 10-12 Allmän träning och cafeét är öppet med stugvärd.
Tisdagar        18:00-20:00                       Jämna veckor Bruksträning och ojämna veckor                  
                                                                 Rallyträning
Onsdagar 16:30-18 Rallylydnadsträning jämna veckor
Onsdagar 18-20 Öppet hus - allmän träning, caféet öppet. 
                                                                 Stugvärd/träningsvärd kolla på Facebook.
Onsdagar       19:00                                  Dragträning                               
Torsdagar      10-12                                  Lydnadsträning alla är välkomna
Torsdagar 18-20:30 Agilityträning någon ansvarar för banbygge och man bör 
                                                                 ha gått en nybörjarkurs för att deltaga.                                
Söndagar 17-20 Ungdomsträffar för dig 7-25 år 

Agilityträning är under vår/sommar fritt att träna när hinderparken står ute i hagen.

Är ni intresserade av skott-träning hör av er till Bengan Amundsen.

Vi säger grattis till fina prestationer av våra medlemmar!
Många av våra medlemmar har varit ute på tävlingsbanorna i sommar/hösten och tidigare.
Stort grattis till Malin Leandersson som för fjärde året i rad kvalat in till SM i Bruks i år deltog de 
i Sök och i år blev det en 12:e plats.
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Stort grattis till Hanna Friedrichsen Borg med Pi blev uppflyttad till högre klass spår och vinst.
Lydnadstävlingen 9/9 kvällstävling (inomhus) 13 anmälda, 11 kom till start.
Domare Bo-Göran Svensson, TS Lena Ringholm och TL Gunilla Johansson.
Bra startfält där nästan alla fick ett 1:a pris.
Alla ni som inte är namngivna här oavsett gren vill vi ge ett Stort Grattis att ni vill, vågar och kan
ge er ut att tävla.                                                                                                                                   

Tävlingar Hösten 2024
Det behövs alltid funktionärer till våra tävlingar och det är absolut bästa tillfället att lära sig om 
hundsporten och tävlingar, det behövs inga förkunskaper utan vi visar och berättar.  Alla är 
välkomna att vara publik och se alla duktiga ekipage, så kom och titta.

Lydnadstävlingar:  
Klass 1 14/10 och Klass 2 och klass 3 den 17/11

Rallylydnadstävlingar: Inofficiella tävlingar kommer att hållas på hösten datum ej bestämt.
Agilitytävling: Blåbärstävling 5 augusti (clear round) med 37 startande.

Draghundstävlingar: Officiell draghundstävling Hundflåset 16/11

Specialsök:  prov klass 1 till vintern.

Träningstävlingar
Vi har haft träningstävlingar i lydnad inför våra officiella tävlingar i första hand för de som tävlar 
för Orust Brukshundklubb.
Vi kommer även ha träningstävlingar inför höstens tävlingar.
Om ork och tid finns kanske det dyker upp fler tillfällen, allt kommer att publiceras på Facebook.

Tävlingar 2025
Vi har planerat och ansökt om 8 lydnadstävlingar och 4 dubbla rallylydnadstävlingar 2025.
Datum och annat kommer när det är klart med godkännande mm.

Klubbmästerskap
Lydnad KM 8/ 9 Domare Bo Isaksson
Det blev tolv ekipage som deltog på årets KM. Det tävlades i startklass och klass 1 ingen i klass 2 
och 3. 
1:a  Bengt Husberg med Lexington och blev därmed Klubbmästare.         Grattis till er alla!
2:a  Therese Nordenstam med Freja
3:a  Lena Engelin med Cezar
Årets Rockie blev Linda Ekman med Maja
Domaren val gick till Anne Tegner med Inez                                  

Agility KM 22/9
Drag KM 19/10
Rallylydnad KM 3/11
Specialsök kommer att ha KM under hösten datum kommer.



Styrelsen – styrelsen@orustbrukshundklubb.se

Ordförande: Lena Ringholm   (mobil 073 3707890)
Vice ordförande: Maria Nobel
Kassör: Helena Tiderman
Sekreterare: Eva Rasmusson
Ledamot: Karin Olsson
Ledamot: Tina Adebahr                                
Ledamot: Bengan Amundsen
Suppleant: Anna-Gerd Doverbo
Suppleant: Ing-Marie Borg
Revisor: Veronica Hägg
Revisor: Emil Amundsen
Revisorssuppleant: Tommy Iseteg

Hoppas att vi ses på klubben 
 Styrelsen genom Eva Rasmusson


